Oterre de quib⁹ expulsis sunt populi chanaeozū semini sem fuerint deputate. **L**ap. xxij.

Eleni quantuʒ docet vetus tra ditio. bas eisdem terras chanaeozū in quas itroducūtur filij

57
13

De octo principalibus vitis

israel filii sem fuerunt quondam in orbis divisione sortiti. quas deinceps per viꝫ atqꝫ potentiam posteritas clam quasi ois iniq̄tate possedit. In q̄et dei iudicium rectissimum cōprobatur qui et illos de locis alienis q̄ male occupauerant expulit. et istis antiqua patrū possessionē q̄ prospiceorū in divisione orbis fuerat depurata restituit. Quæ figura in nobis q̄q̄ stare certissima ratione cognoscit. Nam voluntas dñi possessionē cordis nostri nō vicijs s̄ virtutibꝫ naturaliter depuravit. Quæ post p̄maricationē ade in solestem tibi vicijs i. p̄lis chanancis a p̄pria regione depulit. cū ei rursum per dei ḡtiā diligētia nřa ac labore finierint restituētam alienas occupasse terras q̄ p̄prias credende sunt recepisse.

Testimonia diuersa super significacione octo viciorū. *La. xxv.*

Ebis octo vicijs et in euangelio ita significatur. Cum autem immundus spiritus exierit ab homine ambulat per loca arida querētū inuenit. Lūc dicit. Reuertar in domū meā vnde exiui. Et veniens inuenit vacante scopis mundatā et ornataz. Lūc vadit et assumit alios septem nequiores se spiritus. et intrantes habitat ibi. et siunt nouissima hominis illius peiora p̄ oribꝫ. Ecce ut ibi septē ḡtes legim⁹ excepta egyptiorū. de q̄ egressi fuerat filii israel. ita et hic septē reuerti sp̄us dicuntur immundi excepto eo q̄ ab homine p̄hus narratur egredens. De hoc septenario somite viciorū salomon quoq; in proverbiis ita describit. Si te rogauerit inimicus voce magna. ne consenseris ei. septē enim nequies sunt in aīa eius. id est. si superatus castrimargie sp̄us ceperit tibi sua humiliacione blandiri. rogās quodāmodo ut aliqd relaxas a cepto fenuore impertas ei. qd̄ continentie modū et mensurā iuste discretionis excedat. ne resoluarise ei subiectio. nec arridente impugnationis securitate. qua videris paulisper a carna-

libus incentiis factus quietior ad p̄stū remissionē vel preteritas gule concupiscētias reuertaris. Per h̄enī dic̄ sp̄us ille quē viceras. Reuertar in domū meā vnde exiui. Et procedentes ex eo p̄festim septem spiritus vicioꝫ erūt tibi acriores quā illa passio q̄ i p̄mordijs fuerat superata. q̄ temox ad deteriora p̄trahet ḡta peccatorum.

Ol de victa passione gule impēdendus sit labor ad virtutes ceteras obtinendas. *Cap. xvi.*

Qua propter ieunij et continētie incubentibus nobis festinandum est vt gule passione superata protinus aīam nostram vacuā esse a necessariis virtutibus non sinamus. s̄ eis vniuersos recessus cordis nostri studiosius occupemus. ne reuersus concupiscentie spiritus inanes nos ab ip̄is vacantes reperiatur et non sibi aīam soli adiutum parare contentus introducat secuz in animam nostram septenarium hunc somitem viciorū. et faciat nostra nouissima peiora prioribus. Turpior enī erit post hec et immundior anima. ac supplicio graviore plectetur que seruūtiasse huic seculo gloriatur. dominatibus sibi octo vicijs. quā fuerat qndā ī seculo p̄stituta. cum nec disciplinaꝫ monachi fuisse professa nec nomen. Nam et nequiores hi septem spiritus illo priore qui egredens fuerat idcirco dicuntur. quia deliderium gule id est castrimargia per se senō esset noxia. nisi intromitteret grauiores alias passiones. id est fornicationis filargirig. ire. tristitia. sine supbie. q̄ p̄ semet noxia aīe ac p̄ceptoria ēēnō dubiū ē. Et idcirco perfectionis puritatē numq̄ poterit obtinere quisquis eam de hac sola continentia. id est ieunio corpali sperauerit acqrendaz. nisi nouerit obid se hanc exercere debere. vt humiliata carne ieunij facilis possit aduersus alia via. cia inire certamen. nō in solestante carne